
Prefeitura Municipal de Uma[·1!-0,\\aÇ~O"'t..;'~,

Governo Municipal ,q,n 1\ fl i 'J? '\
CNPl nO 07.520.372/0001-98 E ~Q\) U • .) ..' =

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 2024.08.05.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N"147 I FORTALEZA, 06 DE AGOSTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação - Pregão nO 2024.08.05.1. O Pregoeiro Oficial torna púb
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.comprasabaiaragov.colll.br. Certame Licitatório, na rnodali
2024.08.05.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na confecção de material gráfico, destinado ao
necessidades das Secretarias Municipais de Educação e Saúde de Abaiara/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
anexos, com abertura marcada para o dia 22 de agosto de 2024, a partir das 08:30 horas. O inicio de acolhimento das propostas a
de 2024. https://municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/, www.comprasabaiaragov.com.br.https://pncp.gov.brehttps://abaiara.ce.gov.br. Inj'onmaçÕ<~(j~~lol •.••..~~",>'
ser obtidas ainda pelo E-mail: licitacao@abaiara.ce.gov.br. Abaiara/CE, 05 de agosto de 2024. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro
Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA- AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2024-PE - A Prefeitura Municipal
de Granja-CE, por meio do Agente de Contratação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 31/2024-
PE, que tem como Objeto a Aquisição de materiais diversos, materiais médico-hospitalares e material permanente para suprir as necessidades da
Unidades de Saúde do Município de Granja/CE. Esta Licitação está sujeita às disposições da Lei Federal n" 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido
no site do Banco do Brasil através dos Endereços Eletrônicos: http://www.novolicitacoes-e.com.br, https://www.granja.ce.gov.br// ou https:/Ilicitacoes.
tce.ce.gov.br/. O Recebimento das Propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h45min do dia 19 de Agosto de 2024. Abertura das
Propostas: 09h do dia 19 de Agosto de 2024. Início da Disputa de Lances às 09h15min do dia 19 de Agosto de 2024 (horário de Brasilia). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital e demais informações deverão ser enviadas ao Endereço Eletrônico de E-mail: licitacaogranja@gmail.com. Granja-CE, 06
de Agosto de 2024. William Rocha Costa - Agente de Contratação.

*** *.* ***
ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2024-PE - A Prefeitura Municipal
de Granja-CE, por meio do Agente de Contratação, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. 30/2024-
PE, que tem como Objeto o Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva, conserto, peças e
instalações de aparelhos de ar condicionados, freezers, geladeira e bebedouros, das diversas secretarias do município de Granja/CE. Esta Licitação
está sujeita às disposições da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos Endereços Eletrônicos: http://
www.novolicitacoes-e.com.br, https://www.granja.ce.gov.br// ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O Recebimento das Propostas através do site do Banco do
Brasil dar-se-á até às 08h45min do dia 16 de Agosto de 2024. Abertura das Propostas: 09h do dia 16 de Agosto de 2024. Inicio da Disputa de Lances às
09h15min do dia 16 de Agosto de 2024 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do Edital deverão ser enviadas ao Endereço Eletrônico
de E-mail: licitacaogranja@gmail.com. Granja-CE, 06 de Agosto de 2024. William Rocha Costa - Agente de Contratação.......... ~

-I'tstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Lícítação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n° 2024.08.05.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de eventos, sob
deinanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação, promoção e execução, contemplando todos os serviços de locação, logística e
apresentações indispensáveis a plena execução dos eventos a serem realizados para atender a demanda das diversas Secretarias do Município de Umari/CE.
Abertura: 19 de agosto de 2024, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das Propostas: 07 de agosto de 2024, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso
ao Edital nos sítios eletrônicos: licitacocs.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1 161. Umari/

~E, 05 de agosto de 2024. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro. f ~
*** *** *** í'\

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura toma público o Extrato do Sétimo Termo Aditivo ao Contrato ".,_,J
decorrente do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preço N° IN- TP008/22, cujo objeto é a execução dos serviços de construçào de passagem
molhada no Povoado Pitombeira, Zona Rural do Município de Independência/CE. Contratada: Expresso Construções LTDA. Valor Global: R$ 277.632,42
(Duzentos e setenta e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais e quarenta e dois centavos). Dotação Orçamentária n" 0801.26.782.2601.1.064, Elemento
de Despesa n" 44.90.51.00, custeadas com recursos do Tesouro Municipal e Estadual (Convênio N° 04712023 - SOP-CE). Prazo de Duração: Até 06 de
novembro de 2024. Assina Pelo (a) Contratado (A): Edilson Ferreira Rodrigues. Assina Pela Contratante: Pethulia Almeida Gomes. Independência - Ce,
05 de agosto de 2024.

FSC

MISTO--afW&de6.n--FSC C128()

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 00t.2024-FMS - A Prefeitura
Municipal de Varjota-CE toma público que a partir do dia 06 de Agosto de 2024, no horário de 08h às 14h (Horário de Brasília-DF), estará realizando o
Chamamento Público N° 001.2024-FMS, para Credenciamento Objetivando a Seleção de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada
como Organização Social- O.S. na área de atuação de serviços de atenção à saúde para a operacionalização da gestão e execução das atividades e
serviços de saúde a serem desenvolvidos na atenção primária (Programa Saúde da Família - PSF, Núcleo Ampliado de Saúde da Família e Atenção
Básica - NASF AB), especializada (Centro de Especialidades Médica - CEM e Centro de Reabilitação - CR) e Unidade Central de Transferências
junto a Secretaria de Saúde do município de Varjota - Ceará. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: https://municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br
ou ainda no horário de 08h as l2h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Acampamento. Varjota-CE,
02 de Agosto de 2024. Regiane Maria Pereira Nobre - Secretária de Saúde.

*** *** ***
EST ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUT ABA - Titulo: AVISO DE CREDENCIAMENTO - Processo Originário:
Inexigibilidade de Licitação n° INEX/01l020524/SMS - Procedimento Auxiliar: Chamamento Público n° CPC/O I/030524/SMS - Objeto:
Credenciamento de pessoas jurídicas ou físicas para a prestação de serviços especializados na área da saúde, compreendendo procedimentos
cirúrgicos, exames e consultas, a serem ofertados aos usuários do SUS, de forma complementar, através da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Reriutaba/CE - Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - Credenciada: OFTALMOCLlNICA LUIZ H.G. DE MENDONCA
L TDA; CLÍNICA E LABORATÓRIO MÁXIMA SAÚDE LTDA; CLÍNICA SÃO CARLOS IMAGEM SOBRAL L TDA - Razões da Decisão:
Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo - Comunicado: A partir desta publicação, fica aberto o prazo recursal nos termos do
art. 165, inciso I, alínea "c" da Lei Federal n" 14.133/21, e em não havendo recurso, o processo será posto à homologação - Agente de Contratação:
Maria Fernanda Azevedo Peres.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Chamada Pública N." 2207.01.2024.CHP. O Município de Trairi/CE através da Secretaria de
Educação, toma público que receberá do dia 08/08/2024 até 29/08/2024 de 08:00hs até às 10:00 horas, os documentos de habilitaçào e os projetos de vendas
com o fins a Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da Agricultura Familiar, destinados a atender as necessidades da merenda escolar da Rede
Municipal de Ensino Fundamental, Creches, Pré-escola, Educação de Tempo Integral e AEE, junto à Secretaria de Educação, do Município de Trairi-CE.
Conforme §Io do Art.14 da Lei n." 11.947/2009, alterada pelas resoluções: Resolução/CDIFNDE n" 6 de 08 de maio de 2020; Resolução/CD/F DE n°. 20
de 02 de dezembro de 2020; Resolução/CDIFNDE n° 21, de 16 de novembro de 2021. Os interessados deverão apresentar documentação para Habilitação e
Proposta de Preços até o dia 29/08/2024 de 08:00HS a contar da data desta publicação na sede da Prefeitura Municipal, Sala da Comissão de Licitação, Av.
Miguel Pinto Ferreira, 356- Bairro Planalto Norte - Trairi - Ceará. Maiores Informações: pelo e-rnail: comissaodelicitaca02021@outlook.com. no horário de
08:00h às l2:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Almeida de Castro Braga - Secretaria de Educação de Trairi/CE.

!J~** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Extrato de Contrato N°; 20240712001 - Origem: Pregão N° 020-2024-PE. Contratante: Seco
Mun. de Sego Pública e Trânsito-SMSP Contratada(o): Mito Comércio de Veiculos LTDA. Objeto: Aquisição de Viaturas para os Agentes da Guarda
Civil Municipal de Canindé, visando a implantação do projeto Ronda-Preventiva Escolar - ROPE em Canindé, conforme convênio SENASPIMJSP N°
952354/2023 - Transferegov.BR N°012861/2023, Processo N° 08020.004353/2023-57 Valor Total: R$ 609.900,00 (seiscentos e nove mil, novecentos reais).
Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0701.041220052.2.024. Manut. Das Atividades Administrativas da Seco Desenv. Cidadania/Segurança,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de R$ 609.900,00 Vigência: 12 de julho de
2024 a 31 de dezembro de 2024. Data da Assinatura: 12 de julho de 2024.

http://www.comprasabaiaragov.colll.br.
http://www.comprasabaiaragov.com.br.https://pncp.gov.brehttps://abaiara.ce.gov.br.
mailto:licitacao@abaiara.ce.gov.br.
http://www.novolicitacoes-e.com.br,
http://https://www.granja.ce.gov.br//
mailto:licitacaogranja@gmail.com.
http://www.novolicitacoes-e.com.br,
http://https://www.granja.ce.gov.br//
mailto:licitacaogranja@gmail.com.
mailto:comissaodelicitaca02021@outlook.com.
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.


I
I
I
I'
I(/)··w
C«
C-u

"'1°
: ,~

w ~
Q >.. ~.. ~
o ~z •.. ~
•• o
> ~: ~.

.•..

.o

~

t
..1
Xl .;

lCl o
If'c
.~ ~
,~ 11C ••._-

"_ ';..- E
IdI

'·.1

---_ ..•...._--- ._.-



Ceará, 06 de Agosto de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará

Art. I° Fica constituídaESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DO ADITIVO

EXTRA TO DE PUBLICACÃO

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
SENADOR POMPEU TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
OUINTO ADITIVO CONTRA TUAL RESULTANTE DA Tomada
de Preços nOSI-TP003/2022:

UNIDADE ADMINISTRATIVA:
INFRAESTRUTURA;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE
SENADOR POMPEU-C E, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA.

SECRETARIA

PRAZO DE EXECUÇÃO: com vigência de 180 (cento e oitenta)
dias, a partir de 17 de Agosto de 2024 até 13 de Fevereiro de 2025

'roNTRATADA: ARAUJO BATALHA SERVIÇOS
~ JNTRUÇÓES EIRELI - ME;

ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO HENRIQUE SOUSA
DE ARAÚJO;

CONTRA TANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA;

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO VALBERLANIO
MARTINS.

Senador Pompeu/C E, OI de Agosto de 2024.

FRANCISCO VALBERLANIO MARTINS
Ordenador de Despesas da
Secretaria de Infraestrutura

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Código Identificador:2A379A9D

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MU~ICIPAL DE UBAJARA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 90/2024, DE 05 DE AGOSTO DE 2024.

Constitui a Comissão Deliberativa e Executora do
Concurso Público do Município de UbajaralCE para
provimento de cargos efetivos na Administração
Municipal e adota outras providências.

O Prefeito do Município de Ubajara, Estado do Ceará, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de Ubajara, e
Considerando a necessidade de realização do concurso público para
provimento de cargos da Administração Pública do Município de
UbajaralCE, em cumprimento aos preceitos constitucionais
estabelecidas no artigo 37 da Constituição Federal de 1988;

Considerando que esta Comissão é a responsável pela fiscalização e
adoção de medidas administrativas necessárias aos encaminhamentos
das ações relativas à realização do Concurso;
Considerando que esta comissão juntamente com a Comissão
Organizadora do Concurso julgará os casos não previstos neste Edital
que venham a ocorrer durante a realização do Concurso;

Resolve:

DE

E

seguir:

lll. Rosa Maria Vasconcelos Freitas Nogueira, matrict 406627,
inscrita no CPF n" 480.359.633-68 e RG n" 20075917496 SSPCE;
IV. Grijalva Parente da Costa, matrícula n" 1201557, inscrita no CPF
n" 119.514.433-49 e RG n? 782423 SSPCE;
V. Francisco Oscar Ramos Dantas, matrícula n" 7317, inscrito no CPF
n" 083.976.703-00 e RG n? 20161346299 SSPCE;

Parágrafo único - Fica estabelecido como presidente da Comissão o
membro qualificado no inciso I como secretária o membro qualificado
no inciso lI, ambos deste artigo, para adoção de toda e qualquer
medida administrativa necessária no desenrolar do Concurso Público
Municipal a ser realizado pelo Município de UbajaralCE.

Art.2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal de Ubajara, Estado do Ceará, 05 de agosto de 2024.

RENÊ DE ALMEIDA VASCONCELOS
Prefeito Municipal de UbajaralCE

Publicado por:
Dayane França da Silva

Código Identificador:88E56E 15

EST ADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARJ

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

Aviso de Licitacão. O Município de Umari/CE, realizará certame
licitatório na modalidade Pregão n. 2024.08.05.1, do tipo eletrônico,
cujo objeto é contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de organização de eventos. sob demanda, envolvendo as
etapas de planejamento, organização, coordenação, promoção e
execução, contemplando todos os serviços de locação, logística e
apresentações indispensáveis a plena execução dos eventos a serem
realizados para atender a demanda das diversas Secretarias do
Município de Umari/CE. Abertura: 19 de agosto de 2024, a partir das
9hOOmin. Inicio de acolhimento das propostas: 07 de agosto de 2024,
às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1 161. Umari/CE, 05
de agosto de 2024.

CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES -
Pregoeiro.

Publicado por:
Cicero Anderson Israel Soares

~ Código Identificador:338C IC3~

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

CAMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.08.05.001

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE/CE, O Agente de Contratação no uso das suas atribuições
em atendimento ao §3° do art. 75 da Lei n" 14.133/2021, toma público
para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE

www.diariomunicipal.com.br/aprece 48

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Uma[·1!-0,\\aÇ~O"'t . .; '~, 
	Governo Municipal ,q,n 1\ fl i 'J? '\ 
	CNPl nO 07.520.372/0001-98 E ~Q\) U • .) .. ' = 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico n. 2024.08.05.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N"147 I FORTALEZA, 06 DE AGOSTO 
	*** *** *** 
	*** *.* *** 
	... ... ... ~ 
	*** *** *** í'\ 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	! J~** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	"'1° 
	.. ~ 
	.. ~ 
	.. ~ 
	.•.. 
	~ 
	t 
	.. 1 
	lCl o 
	If'c 
	C •• 
	. _- 
	"_ '; . 
	IdI 
	- 
	u 
	I 
	I 
	I 
	I' 
	I(/) 
	··w 
	C 
	« 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6



